
 Landesliga Herren 2020/21 - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC II 17 10   + 7 4.654 28 166,21 
 2 HCC BC Rostock II 16 8   + 8 4.682 28 167,21 
 3 HCC BC Rostock III 13 8   + 5 4.546 28 162,36 
 4 1. Stralsunder BC III 12 6   + 6 4.602 28 164,36 
 5 BC Schwerin III 12 8   + 4 4.456 28 159,14 
 6 Schweriner BV III 11 8   + 3 4.393 28 156,89 
 7 ABC Rostock Strikers I 6 4   + 2 4.345 28 155,18 
 8 Schweriner BV II 5 4   + 1 4.158 28 148,50 

 Landesliga Herren 2020/21 - 1. Spieltag 
 20.09.2020      Schwerin - Bowl in      Leitung: BC Schwerin 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC II 17 10   + 7 4.654 28 166,21 
 2 HCC BC Rostock II 16 8   + 8 4.682 28 167,21 
 3 HCC BC Rostock III 13 8   + 5 4.546 28 162,36 
 4 1. Stralsunder BC III 12 6   + 6 4.602 28 164,36 
 5 BC Schwerin III 12 8   + 4 4.456 28 159,14 
 6 Schweriner BV III 11 8   + 3 4.393 28 156,89 
 7 ABC Rostock Strikers I 6 4   + 2 4.345 28 155,18 
 8 Schweriner BV II 5 4   + 1 4.158 28 148,50 



Landesliga Herren 2020/21 - 1. Spieltag 
 20.09.2020   Schwerin - Bowl in 
 1 1. Stralsunder BC II (HST2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Zolondek, Christian 1.299 / 7 185,57 219 188 219 174 182 189 178 169 
 Sinkwitz, Dennis 1.254 / 7 179,14 235 163 181 154 169 206 146 235 
 Wasow, Sven 1.057 / 7 151,00 177 137 177 166 139 158 154 126 
 Haase, Stephan 1.044 / 7 149,14 169 148 105 148 168 163 169 143 
 Team: 4.654 / 28 166,21 716 636 682 642 658 716 647 673 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: SBV3 BCS HCC3 SBV2 HCC2 ABC HST3 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 609 572 702 550 640 581 712 
 Punkte: 17 Punkte Spiel: 2 2 0 2 2 2 0 

 2 HCC BC Rostock II (HCC2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Steller, René 1.284 / 7 183,43 221 177 177 177 206 187 139 221 
 Janssen, Andrew 1.231 / 7 175,86 225 155 192 199 225 157 154 149 
 Giese, Thomas 1.027 / 6 171,17 203 203 172 0 178 160 158 156 
 Porm, Oliver 592 / 4 148,00 178 151 178 127 0 136 0 0 
 Steller, Ruben 548 / 4 137,00 191 0 0 133 191 0 100 124 
 Team: 4.682 / 28 167,21 800 686 719 636 800 640 551 650 
 Punkte Bonus: 8 gespielt mit: HST3 ABC SBV2 HCC3 HST2 SBV3 BCS 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 645 702 614 613 716 589 700 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 0 0 

 3 HCC BC Rostock III (HCC3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Neureuter, Jörg 1.249 / 7 178,43 237 237 180 180 159 171 161 161 
 Beise, Jörg 1.137 / 7 162,43 188 166 188 179 135 156 177 136 
 Patzelt, Klaus 1.115 / 7 159,29 197 158 167 197 160 141 153 139 
 Sandhoff, Rainer 1.045 / 7 149,29 185 147 185 146 159 139 140 129 
 Team: 4.546 / 28 162,36 720 708 720 702 613 607 631 565 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: ABC HST3 HST2 HCC2 SBV2 BCS SBV3 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 621 550 642 800 639 627 655 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 2 2 0 0 2 0 

 4 1. Stralsunder BC III (HST3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Lubenow, Sebastian 1.379 / 7 197,00 221 199 183 202 150 215 221 209 
 Kempcke, Andreas 1.132 / 7 161,71 185 185 138 125 160 180 178 166 
 Reinke, Christian 1.082 / 7 154,57 203 143 99 144 156 163 203 174 
 Solger, Marco 1.009 / 7 144,14 163 118 130 158 157 144 139 163 
 Team: 4.602 / 28 164,36 741 645 550 629 623 702 741 712 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HCC2 HCC3 BCS ABC SBV3 SBV2 HST2 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 686 720 632 659 661 644 673 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 2 2 



 5 BC Schwerin III (BCS) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Linde, Renè 1.050 / 6 175,00 191 180 147 0 173 191 168 191 
 Poblenz, Uwe 1.209 / 7 172,71 190 179 160 173 176 190 159 172 
 Rauth, Thomas 453 / 3 151,00 162 0 0 162 154 137 0 0 
 Seemann, Mario 746 / 5 149,20 202 141 135 151 0 0 117 202 
 Steuder, Rene 998 / 7 142,57 183 119 130 146 176 109 183 135 
 Team: 4.456 / 28 159,14 700 619 572 632 679 627 627 700 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: SBV2 HST2 HST3 SBV3 ABC HCC3 HCC2 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 579 682 629 581 680 631 650 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 0 2 

 6 Schweriner BV III (SBV3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Grunert, Bernd 897 / 5 179,40 202 0 141 0 198 155 201 202 
 Schmidt, Sebastian 954 / 6 159,00 218 177 145 218 123 178 113 0 
 Berndt, Andreas 937 / 6 156,17 178 160 143 131 0 174 151 178 
 Haberer, Reno 908 / 6 151,33 176 155 153 176 142 154 0 128 
 Evert, Alexander 697 / 5 139,40 191 117 0 191 118 0 124 147 
 Team: 4.393 / 28 156,89 716 609 582 716 581 661 589 655 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HST2 SBV2 ABC BCS HST3 HCC2 HCC3 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 636 578 593 679 702 551 565 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 0 2 2 0 0 2 2 

 7 ABC Rostock Strikers I (ABC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Dieterich, Maik 1.124 / 7 160,57 197 157 197 161 172 178 116 143 
 Berger, Thorsten 1.111 / 7 158,71 187 187 171 156 143 168 144 142 
 Kölzow, Robert 789 / 5 157,80 185 148 185 132 164 160 0 0 
 Milbradt, Marco 627 / 4 156,75 180 0 0 0 180 174 150 123 
 Schäfer, Sebastian 694 / 5 138,80 171 129 149 144 0 0 171 101 
 Team: 4.345 / 28 155,18 702 621 702 593 659 680 581 509 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HCC3 HCC2 SBV3 HST3 BCS HST2 SBV2 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 708 719 716 623 627 647 554 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 0 0 2 2 0 0 

 8 Schweriner BV II (SBV2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Scheiding, Leon Gabriel 1.099 / 7 157,00 182 170 142 154 150 180 182 121 
 Behnke, Axel 895 / 6 149,17 166 160 149 114 0 160 146 166 
 Reder, Fabian 593 / 4 148,25 190 124 0 190 135 144 0 0 
 Hagemeister, Benjamin 723 / 5 144,60 158 0 128 0 139 155 158 143 
 Schubert, Thomas 848 / 6 141,33 159 125 159 156 126 0 158 124 
 Team: 4.158 / 28 148,50 644 579 578 614 550 639 644 554 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: BCS SBV3 HCC2 HST2 HCC3 HST3 ABC 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 619 582 636 658 607 741 509 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 0 2 



 Landesliga Herren 2020/21 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Lubenow, Sebastian 1.379 7 197,00 221 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Zolondek, Christian 1.299 7 185,57 219 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Steller, René 1.284 7 183,43 221 HCC BC Rostock MVP 
 4 Grunert, Bernd 897 5 179,40 202 Schweriner BV MVP 
 5 Sinkwitz, Dennis 1.254 7 179,14 235 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Neureuter, Jörg 1.249 7 178,43 237 HCC BC Rostock MVP 
 7 Janssen, Andrew 1.231 7 175,86 225 HCC BC Rostock MVP 
 8 Linde, Renè 1.050 6 175,00 191 BC Schwerin MVP 
 9 Poblenz, Uwe 1.209 7 172,71 190 BC Schwerin MVP 
 10 Giese, Thomas 1.027 6 171,17 203 HCC BC Rostock MVP 
 11 Beise, Jörg 1.137 7 162,43 188 HCC BC Rostock MVP 
 12 Kempcke, Andreas 1.132 7 161,71 185 1. Stralsunder BC MVP 
 13 Dieterich, Maik 1.124 7 160,57 197 ABC Rostock Strikers MVP 
 14 Patzelt, Klaus 1.115 7 159,29 197 HCC BC Rostock MVP 
 15 Schmidt, Sebastian 954 6 159,00 218 Schweriner BV MVP 
 16 Berger, Thorsten 1.111 7 158,71 187 ABC Rostock Strikers MVP 
 17 Kölzow, Robert 789 5 157,80 185 ABC Rostock Strikers MVP 
 18 Scheiding, Leon Gabriel 1.099 7 157,00 182 Schweriner BV MVP 
 19 Milbradt, Marco 627 4 156,75 180 ABC Rostock Strikers MVP 
 20 Berndt, Andreas 937 6 156,17 178 Schweriner BV MVP 
 21 Reinke, Christian 1.082 7 154,57 203 1. Stralsunder BC MVP 
 22 Haberer, Reno 908 6 151,33 176 Schweriner BV MVP 
 23 Rauth, Thomas 453 3 151,00 162 BC Schwerin MVP 
 24 Wasow, Sven 1.057 7 151,00 177 1. Stralsunder BC MVP 
 25 Sandhoff, Rainer 1.045 7 149,29 185 HCC BC Rostock MVP 
 26 Seemann, Mario 746 5 149,20 202 BC Schwerin MVP 
 27 Behnke, Axel 895 6 149,17 166 Schweriner BV MVP 
 28 Haase, Stephan 1.044 7 149,14 169 1. Stralsunder BC MVP 
 29 Reder, Fabian 593 4 148,25 190 Schweriner BV MVP 
 30 Porm, Oliver 592 4 148,00 178 HCC BC Rostock MVP 
 31 Hagemeister, Benjamin 723 5 144,60 158 Schweriner BV MVP 
 32 Solger, Marco 1.009 7 144,14 163 1. Stralsunder BC MVP 
 33 Steuder, Rene 998 7 142,57 183 BC Schwerin MVP 
 34 Schubert, Thomas 848 6 141,33 159 Schweriner BV MVP 
 35 Evert, Alexander 697 5 139,40 191 Schweriner BV MVP 
 36 Schäfer, Sebastian 694 5 138,80 171 ABC Rostock Strikers MVP 
 37 Steller, Ruben 548 4 137,00 191 HCC BC Rostock MVP 
 
 Landesliga Herren 2020/21 - 1. Spieltag 
 20.09.2020      Schwerin - Bowl in Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Lubenow, Sebastian 1.379 7 197,00 221 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Zolondek, Christian 1.299 7 185,57 219 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Steller, René 1.284 7 183,43 221 HCC BC Rostock MVP 
 4 Grunert, Bernd 897 5 179,40 202 Schweriner BV MVP 
 5 Sinkwitz, Dennis 1.254 7 179,14 235 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Neureuter, Jörg 1.249 7 178,43 237 HCC BC Rostock MVP 
 7 Janssen, Andrew 1.231 7 175,86 225 HCC BC Rostock MVP 
 8 Linde, Renè 1.050 6 175,00 191 BC Schwerin MVP 
 9 Poblenz, Uwe 1.209 7 172,71 190 BC Schwerin MVP 
 10 Giese, Thomas 1.027 6 171,17 203 HCC BC Rostock MVP 
 11 Beise, Jörg 1.137 7 162,43 188 HCC BC Rostock MVP 
 12 Kempcke, Andreas 1.132 7 161,71 185 1. Stralsunder BC MVP 
 13 Dieterich, Maik 1.124 7 160,57 197 ABC Rostock Strikers MVP 
 14 Patzelt, Klaus 1.115 7 159,29 197 HCC BC Rostock MVP 
 15 Schmidt, Sebastian 954 6 159,00 218 Schweriner BV MVP 
 16 Berger, Thorsten 1.111 7 158,71 187 ABC Rostock Strikers MVP 
 17 Kölzow, Robert 789 5 157,80 185 ABC Rostock Strikers MVP 
 18 Scheiding, Leon Gabriel 1.099 7 157,00 182 Schweriner BV MVP 
 19 Milbradt, Marco 627 4 156,75 180 ABC Rostock Strikers MVP 
 20 Berndt, Andreas 937 6 156,17 178 Schweriner BV MVP 
 21 Reinke, Christian 1.082 7 154,57 203 1. Stralsunder BC MVP 
 22 Haberer, Reno 908 6 151,33 176 Schweriner BV MVP 
 23 Rauth, Thomas 453 3 151,00 162 BC Schwerin MVP 
 24 Wasow, Sven 1.057 7 151,00 177 1. Stralsunder BC MVP 
 25 Sandhoff, Rainer 1.045 7 149,29 185 HCC BC Rostock MVP 
 26 Seemann, Mario 746 5 149,20 202 BC Schwerin MVP 
 27 Behnke, Axel 895 6 149,17 166 Schweriner BV MVP 
 28 Haase, Stephan 1.044 7 149,14 169 1. Stralsunder BC MVP 
 29 Reder, Fabian 593 4 148,25 190 Schweriner BV MVP 
 30 Porm, Oliver 592 4 148,00 178 HCC BC Rostock MVP 
 31 Hagemeister, Benjamin 723 5 144,60 158 Schweriner BV MVP 
 32 Solger, Marco 1.009 7 144,14 163 1. Stralsunder BC MVP 
 33 Steuder, Rene 998 7 142,57 183 BC Schwerin MVP 
 34 Schubert, Thomas 848 6 141,33 159 Schweriner BV MVP 
 35 Evert, Alexander 697 5 139,40 191 Schweriner BV MVP 
 36 Schäfer, Sebastian 694 5 138,80 171 ABC Rostock Strikers MVP 
 37 Steller, Ruben 548 4 137,00 191 HCC BC Rostock MVP 


